
          03.05.2011

                                                                                                                      

                              Comune  di  Scicli 
 (Provincia Regionale di Ragusa)  

 VII° SETTORE LL.PP.  

   N°   104                                                                                         
 

OGGETTO:  Progetto di manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamento
della S.R.84  Bruffalori Corvo- Cava d’Aliga e la S.P.65 Cava d’Aliga- Sampieri
(via Guttuso), in territorio del comune di Scicli;  
CIG. 2154833072            CUP. E47H10002080005                  
Affidamento a mezzo cottimo – appalto. 

IL CAPOVII° SETTORE

Premesso che: 
- con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 168 del 19.07.2010  è stato approvato  il pro-

getto esecutivo  dei lavori manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamen-
to della S.R.84  Bruffalori Corvo- Cava d’Aliga e la S.P.65 Cava d’Aliga- Sampieri (via Gut-
tuso);

- l’Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, servizio edilizia e viabilità, con nota del 31.03.2010
acquisita al N/S prot. Gen. il 01.04.2010 al N.11591 ha comunicato che con atto deliberativo
n.640/CA del 31.12.2009 ha finanziato per l’importo di € 60.000,00 per i lavori in oggetto;

- l’importo  del  progetto  ammonta ad €.  60.000,00 di  cui  €.  46.969,22  per  la  lavori  ed  €.
13.030,78 per somme a disposizione dell’Amm.ne;

- l’Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, servizio edilizia e viabilità, con nota del 28.4.2011
acquisita al N/S prot. Gen. il 29.04.2011 al N.11590 ha trasmesso il provvedimento di conces-
sione n.549 Rep. N.7 del 24.03.2011 e registrato a Palermo in data 20.04.2011 al n. 217 serie
1V;

Vista la richiesta  prot. LL.PP. n. 840 del 02.05.2011  con la quale il Capo VII Settore LL.PP.
chiede  l’autorizzazione  all’affidamento  dei  lavori  a  mezzo  cottimo  –  appalto  dei  lavori
manutenzione e sistemazione della strada consortile di  collegamento della S.R.84  Bruffalori
Corvo- Cava d’Aliga e la S.P.65 Cava d’Aliga- Sampieri (via Guttuso);
Vista la determina n° 09 del 03.05.2011, con la quale il Sindaco autorizza  il Capo VII Settore
LL.PP, a procedere all’affidamento  a mezzo cottimo appalto;
Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 150.000,00  e  che pertanto l’intervento è
riconducibile, nella fattispecie di cui all’art. 24 bis della L.R. n. 109/94 dell’11 Febbraio 1994 e
successive mod. ed integrazioni, coordinato con le disposizioni  del D.P.R. 554/99 e ss.mm.ii. e
l’art. 125 D.Lgs. 163/06;
Visto  il  regolamento  comunale  per  la  formazione  dell’albo  delle  imprese cottimiste  e  per
l’affidamento di opere o lavori a cottimo – appalto approvato con del C.C. n. 90 del 05/08/2004; 
Ritenuto  che le lavorazioni  oggetto del presente  appalto siano correttamente da ricondurre
nell’elenco delle Imprese Artigiane al n°20 lavori stradali;
Considerato che nell’elenco dei cottimisti al n.20 – lavori stradali – risultano iscritte oltre 15
imprese, l’avviso sarà diramato tramite pubblicazione all’albo pretorio on-line del comune di
Scicli ai sensi dell’art.15 c.2 del regolamento comunale per la formazione dell’albo delle imprese
cottimiste approvato con delibera di C.C. n.90 del 05.08.2004;   

n. 104 del 03.05.2011.doc



Visto lo schema di invito al cottimo appalto;
Vista la circolare dell’Assessorato LL.PP. n° 593 del 31.01.2006;
Vista la L.R. n°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 16 del 03.08.2010;
Vista la direttiva del Ministro dell’ Interno del 23.06.2010;

DETERMINA
1. Provvedere all’affidamento dei lavori  mediante cottimo – appalto ai sensi dell’art.  24 bis

della  L.R.  n.  109/94  dell’11/02/1994  e  succ.  modifiche  ed  integrazioni  approvate  nella
Regione Sicilia, coerentemente alle prescrizioni contenute nel regolamento  comunale per la
formazione dell’albo delle imprese cottimiste e per l’affidamento di opere o lavori a cottimo –
appalto,  approvato con del C.C. n. 90 del 05/08/2004;

2. Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Salvatore Calvo;
3. Dare atto che il progetto è stato finanziato dall'Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, servizio

edilizia  e  viabilità,  con  atto  deliberativo  n.640/CA  del  31.12.2009  per  l’importo  di  €
60.0000,00 giusta concessione n. 549  rep. n. 7 del 24.03.2011;

4. Dare atto che l’importo di € 59.650,91 risulta impegnata all’intervento 2.08.01.01/10 cap. 493
redigendo bilancio 2011 res. Bil. 2010 imp. 1416/2010 con determina del Capo VII Settore
LL.PP. n. 168 del 19.07.2010;

5. Impegnare la somma di € 349,09 all'intervento 2.08.01.01/10 cap. 493 del  redigendo bilancio
2011; 

6. Approvare lo schema del cottimo appalto;
7. Trasmettere,   la  presente  determinazione,  al  servizio  finanziario  per  i  provvedimenti  di

competenza, ed in copia al RUP Ing. Calvo Salvatore. 
 
                                                                                             IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                            f.to   (Ing. Calvo Salvatore)          

===========================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore n° 104 del 03.05.2011

Impegno n. ___________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dott. Salvatore Roccasalva)

===================================================================

n. 104 del 03.05.2011.doc


